



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000161

San Salvador, 03 de JUNIO de 2021

Señores

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA, A & P, S.A. DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entreguen los productos que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a la Dirección de Construcción y Mantenimiento de la Obra Pública-DCMOP en KM. 5 1/2 CARRETERA A SANTA TECLA, PLANTEL LA LECHUZA, S.S.

ESPEC.	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54103-54112	1	LOTE	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE PIEZAS Y TORNILLERIA PARA ARMADOS Y MONTAJES DE ESTRUCTURAS MODULARES METALICAS DE PUENTES A NIVEL NACIONAL.		\$34,051.95
54901			Ver detalle al reverso..... =====		
			Crédito Fiscal..... =====		\$4,426.75
			PROCESO DE LIBRE GESTION No.159/2021 / SOLICITUD DE COTIZACION No. BS 000121 /2021. TIEMPO DE ENTREGA: DE 15 DIAS CALENDARIO LUGAR DE ENTREGA: PUENTE SOBRE EL RIO CENIZA.SONSONATE FORMA DE ENTREGA: TOTAL VALIDEZ DE LA OFERTA 30 DIAS CALENDARIO CREDITO 30 DÍAS CALENDARIO-MYPES CLASIFICACION DE EMPRESA: PEQUEÑA EMPRESA  Administrador de orden de compra: Ing. _____ Artero -DCMOP, Tel. _____ correo- _____@mop.gob.sv		
			TOTAL .....		\$38,478.70

valvarado

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 70/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 días calendario máximos contados a partir del día hábil siguiente de la recepción de la presente orden de compra

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		02 OBRAS PÚBLICAS	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-81-02-21-2-	PRESUPUESTARIA 257	REF. MOPT-DCMOP-143-2021	
OBSERVACIONES:			

F.

Licenciado Edgar Romeo Rodríguez Herrera  
Ministro de Obras Públicas y de Transporte



F.

A & P, SA DE CV  
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN  
SUPERVISIÓN CONSULTORA  
SAN SALVADOR

/4-6-2021

**DETALLE:  
ESPECIFICACIONES TECNICAS**

<b>OFERTA PARA EL SUMINISTRO Y FABRICACION DE PIEZAS Y TORNILLERIA PARA ARMADO Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS MODULARES METALICAS DE PUENTES A NIVEL NACIONAL</b>							
<b>ESPEC.</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>ESPECIFICACIONES</b>	<b>CANT.</b>	<b>U/M</b>	<b>PRECIO SIN IVA</b>	<b>TOTAL</b>
54112	1	AB 052 Seguro de Bulón o pasador de panel diámetro de 44 mm	Acero acabado plano. según Muestra	700	c/u	\$2.18	\$1,526.00
54112	2	AB 481 Poste peatonal , tubo cuadrado 1.1 m X 75mm X 75 mm	Acero ASTM A 36 Galvanizado ASTM A123. según Muestra	4	c/u	\$217.50	\$870.00
54112	3	AB 484 Brazo de La extensión peatonal angulo de acero 965 mm x75 mm x38 mm	Acero ASTM A 36 Galvanizado ASTM A123. según Muestra	4	c/u	\$82.22	\$328.88
54112	4	AB 485 Perno de barandilla Longitud 44 mm long de cabeza 38mm,long de vastago 0.0 mm diametro 13 mm	Acero 325 acabado galvanizado. según Muestra	100	c/u	\$3.26	\$326.00
54112	5	AB486 Perno de piso peatonal	Acero ASTM A 36 Galvanizado ASTM A123. según Muestra	200	c/u	\$3.44	\$688.00
54112	6	AB487 Perno de poste peatonal diámetro 13MM, long total 108 mm ,long bajo cabeza 102 mm, entre Caras 22 mm	Acero 325 acabado galvanizado. según Muestra	185	c/u	\$5.66	\$1,047.10
54112	7	AB 505 Bloque broken span 241 mm x 116 mm x 114mm	Acero ASTM A 36 Galvanizado ASTM A123. según Muestra	6	c/u	\$748.25	\$4,489.50
54112	8	AB 505A Placa de union broken span 940 mm x 102 mm x 44 mm	Acero ASTM A 36 Galvanizado ASTM A123. según Muestra	20	c/u	\$117.45	\$2,349.00
54112	9	AB513 Placa de union del tornapunta, dos arandelas cuadradas 780mm x75mmx38mm	Acero ASTM A 36 Galvanizado ASTM A123. según Muestra	68	c/u	\$78.54	\$5,340.72
54112	10	AB 514 Placa de unión de La diagonal de cordón superior 780 mm x 75 mm x 38 mm	Acero ASTM A 36 Galvanizado ASTM A123. según Muestra	94	c/u	\$65.25	\$6,133.50
54112	11	AB 522 Diagonal de dordón Tiene dos hoyos 1670 mm x 102 mm x 38 mm	Acero ASTM A 36 Galvanizado ASTM A123. según Muestra	40	c/u	\$147.90	\$5,916.00
54112	12	AB 536A Perno de tensor long total 102mm tipo de rosca UNC cabeza 89 mm vastago 41 mm diametro 26 mm	Acero acabado plano. según Muestra	50	c/u	\$22.19	\$1,109.50
54112	13	AB 547A Perno de Viga long Total 121mm,tipo de rosca UBC,Long Cabeza 108 mm, entre caras 41mm, long de vastago 60mm diametro 26 mm	Acero 325 acabado galvanizado. según Muestra	50	c/u	\$28.93	\$1,446.50
54112	14	Arandela plana	Acero ASTM A 36 Galvanizado ASTM A123. según Muestra	50	c/u	\$2.39	\$119.50
54103	15	Madera de 2" grueso X 11" ancho X 1.0 m largo	Madera de Copinol	25	c/u	\$94.47	\$2,361.75
						<b>SUB TOTAL SIN IVA</b>	<b>\$34,051.95</b>
						<b>IVA</b>	<b>\$4,426.75</b>
						<b>TOTAL IVA INCLUIDO</b>	<b>\$38,478.70</b>

\* Para los ítem 2,3,7,8,9,10 y 11 se entregara Certificación de Galvanizado según Norma

\* Todas Los elementos a fabricados serán de acuerdo a muestras proporcionadas por el MOPT